
 
COMUNE DI STIENTA 

Provincia di Rovigo 
 
 
Numero 18 Del 25-03-2024 
 

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 19:15, nella sede 
del Comune di Stienta  
 
  La Giunta comunale, convocata con apposito avviso, si è riunita 

 
FERRARESE ENRICO SINDACO P  
MALAVASI RICCARDO VICESINDACO ESTERNO P  
FRANCHI MARCO ASSESSORE ESTERNO A  
GARATO MARINA ASSESSORE ESTERNO A  
FOGAGNOLO ALESSANDRA ASSESSORE ESTERNO P  

   
 P=Presente, A=Assente 
 
 
Assistita dalla sottoscritta SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Mariani Antonella ha adottato la 
deliberazione in oggetto. 
 
 
PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267 
 
 
Regolarità Contabile Favorevole - in data:19-03-2024 
Il Responsabile del servizio finanziario F.to DE TOMAS CRISTINA 
 
 
Regolarità Tecnica Favorevole - in data:19-03-2024 
Il Responsabile del servizio F.to DE TOMAS CRISTINA 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 25-03-2024 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2024-
2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026. 

Considerato che l’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che entro venti giorni dall’approvazione 
del bilancio di previsione, in coerenza con il bilancio di previsione e con il Documento Unico di 
Programmazione, la Giunta delibera il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), stabilendo, inoltre, che 
il PEG è redatto in termini di competenza e, con riferimento al primo esercizio, anche in termini di 
cassa e che esso si riferisce ai medesimi esercizi considerati nel bilancio di previsione. 

Considerato, altresì, che: 

 l’assunzione di impegni di spesa riferiti agli esercizi finanziari 2024-2025-2026 inclusi nel 
bilancio di previsione finanziario con il limite degli stanziamenti delle risorse finanziarie 
suddivise per centri di responsabilità, avverrà mediante l’adozione di determinazioni da parte 
dei capi d’area, in attuazione delle linee generali di indirizzo contenute nei programmi nel DUP 
– Sezione operativa; 

 il pagamento delle spese sull’esercizio finanziario 2024 avverrà nel rispetto del limite del 
relativo stanziamento di cassa. 

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 
2024-2026, al fine di assegnare ai capi d’area responsabili dei servizi le dotazioni finanziarie 
necessarie per il perseguimento degli obiettivi assegnati. 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento agli artt. 107 “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza” e 169 “Piano Esecutivo di Gestione”. 

Visto il piano dei conti finanziario degli enti locali, di cui all’allegato 6 al d.lgs. n. 118/2011. 

Visto il Piano esecutivo di gestione riferito al periodo 2024-2026, che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

Richiamati i Decreti Sindacali n.14 del 21/12/2023di attribuzione di funzioni aggiuntive di 
Responsabile di Area e nn. 15, 16, 17, 18, 19 del 21/12/2023 di conferimento incarico di elevata 
qualificazione. 

Visto il d.lgs. n. 118/2011. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi dal 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 25-03-2024 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. n. 
267/2000. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

      DELIBERA 

1) Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione allegato al presente provvedimento, contenente: 

 le risorse finanziarie per centro di responsabilità; 

 il prospetto delle entrate suddiviso per titoli, tipologie e categorie ed il prospetto delle spese 
suddiviso per titoli e macro-aggregati. 

2) Di affidare la gestione del PEG ai responsabili di Area, per la realizzazione degli obiettivi 
affidati nel rispetto del vigente regolamento di contabilità e delle vigenti disposizioni di legge. 

Con separata votazione, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.lgs. n. 267/2000. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 25-03-2024 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA 

 
Letto, confermato e sottoscritto come segue. 
 
 Il Sindaco  Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to FERRARESE ENRICO F.to Mariani Antonella 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000 

 
 Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato  
il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Greghi Alice 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione 
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________ 
senza reclami 
 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.lgs 267/2000, il ___________ con 
nota prot. N.__________ 
 
- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________ 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Dalla residenza Comunale, il _________________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Mariani Antonella 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
 
Dalla residenza Comunale, il _________________ 
 Il Segretario Comunale 
 Mariani Antonella 


